ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ЛИПЕЦКА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение № 123

ПРИКАЗ

г. Липецк

«___09__»___01____2025                                                                          №___13____

О недопущении незаконных

сборов денежных средств с родителей

 (законных представителей) воспитанников

в ДОУ № 123 г. Липецка

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Фз «О

противодействии коррупции» (в редакции от 28.12.2017 г), Указом Президента

Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Планом мероприятий по противодействию

коррупции в ДОУ № 123  на 2023 год,  в целях совершенствования работы по

профилактике коррупционных и других нарушений, противодействию

возникновения коррупционных факторов при оказании образовательных

услуг в ДОУ № 123 г. Липецка

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить неукоснительное исполнение Закона Российской

Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации» в части привлечения средств физических и юридических

лиц на осуществление образовательной деятельности, Федерального

закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и

благотворительных организациях», Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 28.12.2017).

2. Запрещается взимание с родителей (законных представителей)

воспитанников каких-либо денежных средств или вступительных

взносов.

3. Запрещается неправомерное взимание работниками ДОУ № 123 г.

Липецка наличных денежных средств, материальных ценностей с

родителей воспитанников для подготовки, организации и проведения

образовательной процесс и праздничных мероприятий.

4. Не допускать неправомерности и необоснованности привлечения

пожертвований на проведение праздничных мероприятий в незаконном

порядке.

5. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному

сбору денежных средств родительскими комитетами групп родителей с

родителей (законных представителей).

6. Передачу денежных средств (пожертвований) физическими или

юридическими лицами, в том числе родителями (законными

представителями) воспитанников осуществлять только на добровольной

основе, целевым назначением на расчетный счет ДОУ № 123 г. Липецка.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                       Г.Н.Васина

		2025-02-03T13:21:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 123 Г. ЛИПЕЦКА